ПРОТОКОЛ
 публичных слушаний по проекту внесения изменений

 в Генеральный план муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района
Ж.д. ст. Просница

                                   24.06.2021
Место проведения
Администрация Просницкого сельского поселения

Присутствовали:
глава Просницкого сельского поселения - Дровосекова О.А., заместитель главы администрации – Шишова А.Ф., юрисконсульт администрации Просницкого сельского поселения – Катаева Л.И., жители – 6  человек.
Заявитель:
Предмет публичных слушаний:
Проект внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области (далее – Генеральный план).

Орган, принявший решение о назначении публичных слушаний: постановление администрации Просницкого сельского поселения от 28.05.2021 № 50 «О проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области».
Информационное сообщение опубликовано: постановление администрации Просницкого сельского поселения от 28.05.2021 № 50 «О проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области» опубликовано в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области» № 27 от 01.06.2021 и на официальном сайте Просницкого сельского поселения.
Место размещения экспозиции: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, ж/д ст. Просница, ул. Советская, д. 3 (здание администрации Просницкого сельского поселения)
Основание для проведения публичных слушаний:
Публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ», Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, Положением о проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, утверждённым решением Просницкой сельской Думы от 23.04.2021 № 40/273, Генеральным планом муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, утверждённым решением Просницкой сельской Думы от 25.07.2012 № 42/244, постановлением администрации Просницкого сельского поселения от 28.05.2021 № 50 «О проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области»; публикация извещения о проведении публичных слушаний в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Просницкого сельского поселения» от № 27 от 01.06.2021 и на официальном сайте Просницкого сельского поселения.
Повестка дня и порядок проведения публичных слушаний:
1. Вступительное слово о порядке проведения публичных слушаний – Шишова А.Ф.
2. Доклад: по проекту внесения изменений  в Генеральный план муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области – представитель МК «Азимут» Фалалеев А.С.
3. Выступления, вопросы, предложения присутствующих на публичных слушаниях.
По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.
По первому вопросу: слушали Шишову А.Ф., которая огласила тему публичных слушаний, разъяснила правила проведения публичных слушаний, последовательность выступлений присутствующих.
По второму вопросу: слушали представитель МК «Азимут» Фалалеев А.С. Он пояснил, что проект внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области представляет графические изменения, которые отражены в карте границ населённых пунктов, карте планируемого размещения объектов местного значения, карте функциональных зон поселения и в текстовой части материалов по территориальному планированию. Проект внесения изменений предусматривает следующие изменения:

- земельные участки с кадастровыми номерами 43:12:430163:328, площадью 492813 кв.м., 43:12:430163:329, площадью 148719 кв.м., 43:12:430163:330 площадью 272306 кв.м. перевести из функциональной зоны «сельскохозяйственные угодья в составе земель сельскохозяйственного назначения» в функциональную зону «П-4 производственные и коммунальные зоны.
Директор ООО «Лесстрой» Харюшин Д.Л. добавил, что на рассматриваемых земельных участках будет осуществляться добыча полезных ископаемых (песка). Налоги пойдут в бюджет сельского поселения. Инженер ООО «Лесстрой» Фолеев А.М.  дополнил, что имеется согласование с Министерством лесного хозяйства, леса затронуты не будут.
По третьему вопросу: Перешли к вопросам, замечаниям и предложениям участников публичных слушаний. Предложений и замечаний не поступило.
Дровосекова О.А. предложила проголосовать по проекту внесения изменений  в Генеральный план муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района .Кировской области.

Голосование:
«За» - 9
«Против» -  0
«Воздержались» - 0
Предложение  принято единогласно.
РЕШИЛИ:
1. Признать публичные слушания по проекту внесения изменений  в Генеральный план муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района .Кировской области - состоявшимися.
2. Рекомендовать одобрить проект внесения изменений  в Генеральный план муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области.

ПОДПИСИ:

Глава администрации поселения:         ________________   О.А. Дровосекова

Заместитель главы администрации:    _________________  А.Ф. Шишова

юрисконсульт администрации

Просницкого сельского поселения      __________________ Л.И. Катаева